РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «21»  11  2014г.   № 40 – 6
п. Дубровка

«О внесении изменений в Положение

о специализированном жилищном
фонде Муниципального образования
«Дубровский район»
        В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Брянской области от 29.12.2012г. №107-З «Об отдельных вопросах обеспечения дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Брянской области», Законом Брянской области от 02.12.2011г. №124-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»,  Уставом муниципального образования «Дубровский район»,

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о специализированном жилищном фонде Муниципального образования «Дубровский район», утвержденном решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 13.03.2013г. №30:

1.1. Пункт 5 Раздела 3 «Категории граждан, имеющих право на получение жилых помещений» изложить в новой редакции:
«5. Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставляются лицам, включенным в сводный и уточненный списки и достигшим возраста 18 лет, а также в случае приобретения ими полной дееспособности до достижения совершеннолетия.

По заявлению в письменной форме указанных лиц, достигших возраста 18 лет, жилые помещения по договору найма специализированного жилого помещения предоставляются им по окончании срока пребывания в образовательных учреждениях, учреждениях социального обслуживания населения, учреждениях системы здравоохранения и иных учреждениях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении обучения в образовательных организациях профессионального образования, либо по окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончании отбывания наказания в исправительных учреждениях.»

2. настоящее решение разместить на сайте администрации Дубровского района.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации Дубровского района И.А. Шевелева.
Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                       Г.А. Черняков